
РЕЧИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
 
 
10.04.2014  № 5 
 
 
 
 
Об образовании постоянных 
комиссий Речицкого районного  
Совета депутатов 27-го созыва 
 
 В соответствии со статьей 16 Закона Республики Беларусь           
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», для 
предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся к 
ведению районного Совета депутатов, а также организации и контроля  
за выполнением решений Совета и вышестоящих по отношению к 
Совету государственных органов,  Речицкий районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

Образовать постоянные комиссии Речицкого районного Совета 
депутатов 27-го созыва: 
-   комиссию мандатную и по вопросам местного самоуправления; 
- комиссию по аграрным вопросам, благоустройству населенных 
пунктов, экологии и преодолению последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС; 
-   комиссию по законности и правопорядку; 
- комиссию по экономике, бюджету, финансам и коммунальной 
собственности; 
-   комиссию по социальным вопросам. 
 
Председатель Совета        С.Н.Бадюля                     
                                                 


